[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2024                            	  с. Краснотуранск                                                  № 57-п

[bookmark: _Hlk112233251]О признании утратившим силу постановления от 19.12.2023г № 885-п «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом»

	В связи с реализацией дополнительных общеразвивающих программ не по социальным сертификатам, руководствуясь ст.43 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление от 19.12.2023 № 885-п «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом».
2. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 1 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденному постановлением администрации района от 20.12.2021 № 727-П «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте  администрации района  и сети Интернет и опубликованию в электронном СМИ «Краснотуранский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы по социальным вопросам – начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
5.    Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

Глава района             							           О.В. Ванева
image1.jpg